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MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË 

ENERGJISË 

Tiranë më 08.07.2016 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij te datës 08.07.2016 

pasi shqyrtoi relacionin e përgatitur nga drejtoritë teknike të ERE mori 

vendimet si më poshtë : 

 

 Vendimin nr. 112, “Për Vendosjen e Detyrimit të Shërbimit Universal për 
Tregun e Energjisë Elektrike në Shqipëri dhe miratimin e rregullave të 
detyrimit të shërbimit universal.” 

 

 Vendimin nr. 113, “Per miratimin Rregullores për Ndryshimin e Furnizuesit 
të Energjisë Elektrike” 

 

 Vendimin nr. 114, “Për miratimin e rregullores për trajtimin e ankesave  të 
paraqitura nga klientët dhe për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve midis të 
licencuarve, në sektorin e energjise elektrike dhe te gazit natyror” 

 

 Vendimin nr. 115, “Mbi përcaktimin e furnizuesit të mundësisë së fundit të 
energjisë elektrike dhe të gazit natyror” 

 

 Vendimi nr 116  “Mbi kërkesën e shoqatës shqipëtare të energjisë së 
rinovueshme për rishikimin e vendimit nr. 101 datë 23.06.2016 të Bordit të 
ERE “Mbi miratimin e disa ndryshimeve në modelin e kontratës së 
shitblerjes së energjisë elektrike ndërmjet KESH sh.a. (fpsh) dhe 
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prodhuesve të vegjël të energjisë (PVE) miratuar me vendimin nr. 80 date 
23.10.2009, të ndryshuar” 

 

 
 
 

 


